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ARCADIA SIT- ALBANIAN BRANCH Ne Leke

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2O2O

Nr A K T I V E T Shenime Periudha
Raoortuese

Periudha
Para ardhese

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 50,982,042 35,941,940

1 Aktivet monetare 12,961,159 17,725,O't3

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per tregtim 5

3 Aktive te tiera financiare afatshkuftra 6 38,020,883 't8,2',t6,927

> Kliente 7 36,209,611 16,402,600

> Debitore,Kreditore te tjere 8 162,907 201 ,426

> Tatim mbi fitimin 9 1,648,365 1 , 6 1 2 , 9 0 1

> fvsh 1 0 0 0

> Te drejta e detyrime ndaj shoq meme 1 1 0 0
0

4 l n v e n t a r i 1 4 u 0

> Lendet e para 1 5 0 0

> lnventari lmet 1 0 0 0
> Prodhim ne proces 1 7 0 0

> Produkte te gatshme 1 8 0 0

> Mallra per rishitje 1 9 0 0
> Parapagesa per furnizime 20 0 0

21

5 Aktive biologjike afatshkurtra 22

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitie 23

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 0 0

> ShDenzime te periudhave te ardhshme 25 0 0

26

tl A K T I V E T  A F A T G J A T A 27 566,889 688,820

1 Investimet financiare afatgjata 28

2 Aktive afatgiata materiale 29 566,889 688,820

> Toka 30 0 0

> A,/dertesa c l 0 0

> Makineri dhe paisje 0 0

> Aktive tjera afat gjata materiale 33 566,889 688,820

3 Ativet biologjike afatgiata 34

4 Aktive afatgjata jo materiale 35 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar 36

6 Aktive te tjera afatgjata 37
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ARCADIA SIT. ALBANIAN BRANCH NE LEKE

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2O2O

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

I P A S I V E T  A F A T S H K U R T E R A 24,368,343 14.2',t5.888

l Derivativet 40

2 Huamariet 4 1 0 0
> Overdraftet bankare 42 0 0

> Huamarrje afat shkuatra 43 0 0

3 Huat dhe parapagimet 44 24,368,343 14.215.888

> Te pagushme ndajfurnitoreve 45 12,005,779 3,008,803

> Te pagushme ndaj punonjesve 46 4,215,372 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.shend. 47 1 ,795,921 0

> Detyrime tatimore per TAP-in 48 0 40,066

> Detyrime lalimore per Tatim Fitimin 49 0 0

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 5,34 '1,468 2,704,640

> Detvrime tatimore Der Tatimin ne Burim 51 93,970 220,031

> Te dre|ta e detyime ndaj Shoqetise meme 52 881 ,'157 8,207,757

> Debitore dhe Kreditore te tiere 54 34,676 34,591

> Parapagime 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55

5 Provizionet afatshkurtra 56

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A 0 0

I Huat afatgjata 58 0 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59 0 0
> Bono te konveftueshme 60 0 0

2 Huamarje te tjera afatgjata 6 1 0 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62 0 0

4 Provizionet afatgjata 63 0 0

T O T A L  I  P A S I V E V E  ( l + l l  ) 24,368,343 14,215,888

t K A P I T A L I 27,180,588 22,414,872

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 67

3 Kapitali aksionar 68 0 0

4 Primi aksionit 0 0

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70 0 0

6 Rezervat statutore 7 1 0 0

7 Rezervat ligiore 72 0 0

8 Rezervat e tjera 73 0 0

9 Fitimet e pa shperndara 74 22,414,872 a  
" , 1 7  

0 0 ?

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 4,765,716 16,096,879

TOTALT PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) 51.548.931 36,630,760
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ARCADIA SIT- ALBANIAN BRANCH

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2020

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese
Periudha

Paraardhese

1 Shitjet neto 'r-, 29.337.082 54,524,O22

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfMezimit 78 0 0

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 79 0 0

lvlaterialet e konsumuara 80 0 20,666,250

5 Kosto e punes 8 1 12,230,008 10,872,520

Pagat e personelit 82 'l 1 ,619,662 10,284,866

Shpenzimet per sigufime shoqerore e shendetesore 83 610,346 587,654

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 84 137 ,764 131 ,800

7 Shpenzime te tjera 85 1 1 , 9 5 1 , 6 1 1 I ,77 4,87 5

8 Tota l i  shpenzimeve (  shumat 4-7) 24,319,383 41,445,445

q Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 87 5,017,699 17,082,577

' t0 Te ardhurat dhe shDenzimet financiare noa niesite e kontrolluara 88

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 89

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 90 2,107 - 1 3 1 , 7 4 3

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 91 0 0

122 Te atdhuat dhe shpenzimel nga interesat 92 0 -26,438

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 93 ?,107 -105,305

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 94 0 0

t 1 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2,107 -'t31,743

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 96 5,019,806 16.950.834

1 5 Shoenzimet e tatimit mbi fitimin 97 254,090 853,955

1 6 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 98 4,765,716 16,096,879

1 T ffiffitAbl, Fve, te konsol iduara 99 I "*'ur;fr*^]
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ARCADIA SIT- ALBANIAN BRANCH Ne LeKe

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2020

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudfra
Raoortuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 4,748,02',1 12,0'16,543

Fitimi para tatimit 5,0 '19,806 16,950,834

Rregullime per : 0 0

Amortizimin 137 ,764 131 ,800

Humbje nga kembimet valutore 0 0

Te ardhura nga Investimet 0 0

Shpenzime per interesa 0 0

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nqa aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-19,803,956 -14,828,359

Rritie/renie ne Teoricen e inventarit 0 0

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nqa aktiviteti

10,152,455 10,616,223

l\4M te perfituara nga aktivitetet 0 0

Interesi i paguar 0 0

Tatim mbi fitimin i paguar (llogarituo -254,090 -853,955

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -15,833 -725,384

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -725,384

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Inieresi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te oerdoruara ne veprimtarite nvestl/ese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0

Te ardhura nga emetimi ikapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e Derdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -4,763,854 11 ,291 ,159

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel 17 ,725,013 6,433,854

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 12,96'r,1s9 17,725,013

:1=:1\
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Pasqyrat Fi nanciare 2020

'ARCADIA SIT - ALBANIAN BRANCH" eshte themeluar si nje dege e nje shoqerie te huaj" ARCADIA SIT
srl, ltali ne 1210112017. me objed te veprimtorise : projektimin dhe reolizimin e Sistemeve lnformdtive
Territoriale etj. Shoqerio ne bdze te objektit te dktivitetit ne fushen e zhvillimit te sottwdreve dhe te
tjera te teknologjise se inlormacionit te cilat sipas pikes 2 te nenit 28, te ligjit nr.8438 dote
28,72.7998 "Per tatimin mbi te ardhurat" i ndryshuar, do te aplikohet shkolla e reduktuar e tatim
fitimit ne mdsen 5%. Per kete kemi bere dhe njoftimin ne organet tdtimore

1, Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e pergatities s6 pasqvrave financiare

Pasqyrat financiare jand pergatitur nd pdrputhje me ligjin shqiptar'P6r kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe
me Standartet Kombdtare t6 Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente t6 metodave td tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne
monedhen vendase, Lekd Shqiptar ("lekd).

7bafini i Slandarteye Komhdtare td Kontahilitetit sipas ,(erkesaye fe S/VK-vq esttfe bere ne nenyrc
perspektive. Si pasoje shifrat e vitit 2020 jane te kahasueshme me ato te vitit 2019, pasi jane zbatual
politika kontabel tE njejta.
Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2020 eshte zbatuar formati i SKK-2

Pa met kontabile me domethandse qa ian6 pEdorut nga shoqeria, iand si mi posht6:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t6 td drejtave td konstatuara.Td ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur ijand kaluar blerdsit td gjitha neziqet dhe pdrfitimet, maten me besueshmeri
dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Td ardhurat nga kryerja e sh6rbimeve njihen nd vardsi td
faz6s, nd td cildn ndodhet kryerja e shdrbimit nd dat6n e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qd lidhen me
shdrbimin mund td p6rllogaritet me besueshmdri.Td ardhurat vleresohen me vler6n e drejtd td shumds sd
arkdtuar ose te arketueshme, duke mand parasysh shumdn e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet
njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet nd monedh6 td huaj konvertohen n6 leke, me kursin zyrtar td kdmbimit td Bankds nd datdn e
kryerjes sd transaksionit. Nd gdo datd bilanci,zdrat monetard td bilancit t6 shprehur n6 monedhe td huaj
rivlerdsohen me kursin zyrtar td kdmbimit td nd datdn e bilancit. Zdrat jomonetard, td shprehur nd monedhe t6
hual, maten nd termat e kostos historike dhe nuk rivlerdsohen, Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i
kurseve td kdmbimit njihet nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kdmbimit, t6 perdorura nga shoqeria pdr monedhat e huaja md kryesore, md 31.12.2020 jane
1 euro=123.7 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili eshte i njejte me fitimin kontabel qe raportohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasi shoqeria nuk ka shpenzime te panjohura sipas legjistacionit
fiskal. Norma aktuale e tatimit mbifitimin per ushtrimin 2020 eshte 5 7o

AFIf,"in!,iiA :":l i J',l-S,&titi,Af{ gRANCh



Pasqyrat Fi nanciare 2420

KErkesat pdr t'u arkdtuar

Kerkesat p6r t'u arketuar, td ardhurat e konstatuara dhe llogari td tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pdr t'u arkdtuar
nd pard regjistrohen nd bilanc me kosto td amortizuar. Kostoja e amortizuar e k6rkesave pdr t'u arkdtuar
afatshkurtra, nd pdrglithdsi 6shtd e barabartd me vlerdn e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pdr rdnie nd
vlerd), kdshtu qd kdrkesat afatshkurtra regjistrohen nd bilanc me vlerdn e tyre neto td realizueshme (e cila
raportohet, pdr shembull nd njd fatu16, kontratd ose dokument tjetd$.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitordt, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje td tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pdr t'u
shlyer nd para, nd pdrgjithdsi, mbahen me koston e amortizuar n6 bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, n6 p6rgjithdsi, 6shtd e barabartd me vler6n e tyre nominale; kdshtu qd pasivet financiare
afatshkurtra mbahen nd bilanc ne vlerdn e tyre neto tO realizueshme (pdr shembull, td raportuar n6 nj6 fatur6,
kontratd ose dokument tjet6r).

Aktivet afatgjata materiale
Paraqitet per vleren 566.889 leke,

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Paraoitet ne vleren 0 leke

Aktive monetare (likuiditete nd arke dhe bank6)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2020 jane si me poshte:

. Llogari bankare

. Arka leke

1.586.287 leke

11.374.872|eke

TOTALI 12.961.,|59 leke

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit
rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave,Tepricat e
shprehura nd monedhd t6 huaj, jane perkthyer ne leke duke p6rdorur kursin e k6mbimit t6 fundit te ushtrimit te
bankes respektive.

Aktive td tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare. ne fllim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 deklarohen
si vijon:

Ushtrimi i  mbyl lur Ushkimi imbyl lur
31 Dhietor 2020 31 Dhietor 2019

Aktive te tjera financiare afatshkurtta
(i)  Llogari/  Kdrkesa td arkdtueshme Kliente

(ii) Llogari / Debitore, Kreditote te tjere
(i i i )  Tatim f i t imi

(iv) TVSH

(v)Te drejta dhe detyrime ndaj shoq meme
Shuma

36,209,611
162,907

1,648,365
0
0

38,020,883

16,402,600
201.426

1,612,901
0
0

14,216,927

I ARef..S{Hq}'&LsAhiiANi sRAhlct-i
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Pasqyrat Financiare 2020

Ne llogarine kliente eshte diferenca e papaguar e fatures ndaj Ministrise se Mjedisit ne vleren 16,402.600 leke

4. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimjt eshte 0 leke:

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra.

Eshte ne vleren 0leke.

ll/ 2 Aktivet Afatqiata Materiale(MM.tel

Per vitin 2020 vlera e tyre eshte 566.889 leke

ll/4 Aktive afatgjata jomateriale.

Per vitin 2020 vlera e tyre eshte 0.

Ne Pasivet dhe Kapitalet paraqiten:

! Detvrime afatshkurtera.Huamarriet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 jane ne vleren 0,

3. Detvrime afatshkurtera.Huate dhe parapaqimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paraqiten si
vijon:

Huate dhe parapagimet
(i) Td pagueshme ndaj furnitoreve
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve
(ii i) Detyrimet tatimore+sig.shoqefore
(iv) Debitore dhe kreditore te tjere
(vi) Te dfejta e detyrime ndaj shoqerise meme

12,005,779
4,215,372
7,231,359

34,676
881,157

3,008,803
0

2,964,737
34,591

8,207,757

.,DetyrimettatimoIe+sig.Shoqerore..perfaqesojnecetyrim@

muajit dhjetor 2020 ne vleren 5.341.468 leke, tatimin ne burim te muajit dhjetor ne vleren g3.920 leke

24.368.343

Debitore / kreditore te tjere paraqet qerane e papaguar ne vleren 34,676 rexe

ll/1. Detyrime Afatgjata.Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 iane ne shumen 0 leke.

Kapitalet e veta

TVSH e

Xifr^'.r,, '+ : "- *l-tsAI' ' lrAN BRANcH
raNlAN BF<r
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Pasqyrat Fi nanciar e 2020
Kapitali i themelimit te shoqerise eshte 0 pasi shoqeria eshte dege e nje shoqerie te huaj

Fitimi (humbja) e vitit financiar

Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Ushtrimi imbyllur
31 dhjetor 2020

Ushtrjmi i mbyllur
31 dhietor 2019

Te ardhura nga shitja e produkteve
Te ardhura nga kryerta e sherbrmeve 29.337.082 58.s28.022
Te ardhura nga shit ta e maltrave
Te ardhura te tiera
Shuma

. Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,malhave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore,
eshte pasqyruar sgkte!!|l si shpenzim me vreren e rearizuar dhe te dokument-uar, sjpa; n;tG; ;'e tyreshpenzimet e ushhimit 2020 jane treguar ne pasqyren perkatese.

. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

4.

31 Dhietor r0r0 31 D

Te ardhurat nga komisionet 767, 667(+)
Shpenzimet per komisionet 767, 668C)
Fitimet nga kursi i kembimi 769, 669(+)
Humbjet nga kursi i kembimi 769, 670C)
16 ardhura dhe shpenzime td tjera

(26,438)

233,036
(338,341)

. Shpenzime personeli

Shpenzimet e pagave jane si me poshte vijon:
- Pagat e personelit
- Sigurimet shoqerore

1 'l .619.662 leke
6'10.346 leke

5. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2020 iane si viion:

,q**.. i ig S,{,-, t .*ANlAhi
I -$RCADT-.
,/'/BANIAN BRA'/ffuis L713120o2 ,
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Pasqyrat Financiar e 2020

I

1

2

3

4
5
6

l

FITIMI NETO PARA TATIMIT
SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)
Amortizime tej normave fiskale
Shpezime pritje e dhurime tej kufirjt tatimor
Gjoba,penalitete,demshperbl jme

Provizione qe nuk njihen
Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)

PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

FrTlvl (HUMBJA) TATTMORE(|+ {t)

Shpenzimi i tatim fitimif l 5%

5,019,806
61,986

61,986

:

16,950,834
128,273

31,027

97,246

5,081,792

254,090

17,079,107

2,56'1,866

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqvrave financiare,

Q. Nqiariet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfMezimit

.?-sA Q-=
Artcu i,gel-l
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SHOQERIA ARCADIA SIT.ALBANIAN BPANCH
NIPT K91327003F

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2020

Amortizimi A.A.Materiale 2020

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2020

Shtesa Pakesime Gjendje
3111212020

Toka 0
2 Ndeftime 0
3 lvlakineri,paisie 0
4 Mjete transport i 0
5 kompiuterike ZYRE 861 ,292 15833 877 .125
1 0 0 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 861 .292 0 877.125

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2020

Shtesa Pakesime Gjendje
31t12t2020

1 Toka 0
2 Ndert ime 0
3 Makineri,paisje,veqla 0
4 lvljete transporti 0
5 kompjutef ike zyre 172,472 137764 310,236
I 0 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 172.472 137..764 0 310.236

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2020

Shtesa Pakesime Gjendje
31t12t2020

1 Toka 0 0
2 Ndedime 0
3 lvlakineri,paisje,vegla 0

Mjete transport i 0
5 kompjuterike zyre 688,820 1 6  A ? 2 137 ,764 566,889

0 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 688,820 15,833 137.764 566.889

Adm inistratori


